Уведомление для участников отрасли № 24-02 2/14/2024
  Для немедленного распространения

David Do
Руководитель/председатель
tlccommissioner@tlc.nyc.gov

Jason Kersten
Отдел по связям с
общественностью TLC
press@tlc.nyc.gov

33 Beaver Street
22nd Floor
New York, NY 10004

Уведомление: Минимальные ставки оплаты труда водителей
крупногабаритных транспортных средств будут повышены на 3,49% с 1

марта 2024 года

Минимальные ставки заработной платы водителей крупногабаритных
транспортных средств по найму будут увеличены в соответствии со
среднегодовым увеличением CPI-W (индекс потребительских цен) в 2023
году. В соответствии с правилом TLC § 59D-22(a)(4), с 1 марта 2024 года
вступает в силу повышение минимальных тарифов за милю и за минуту
на 3,49% для всех поездок, осуществляемых службами по найму
водителей крупногабаритных транспортных средств, в настоящее время
Lyft и Uber.

Включая коэффициент использования, будут действовать следующие
минимальные ставки оплаты труда:

Non-WAV (транспортное средство, не доступное для инвалидных
колясок) за милю: $1.360
Non-WAV (транспортное средство, не доступное для инвалидных
колясок) за минуту: $0.583
WAV (транспортное средство, доступное для инвалидных колясок) за
милю: $1.760
WAV за минуту: $0.583
За городом за милю (non-WAV): $1.576
За городом за милю (WAV): $2.044
За городом за минуту: $0.675

Водители также могут зайти в «Калькулятор оплаты труда водителя» на
сайте TLC, чтобы проверить, на какую сумму они могут рассчитывать за
поездку.

Если у вас есть вопросы о новой структуре тарифов,, свяжитесь с отделом
защиты водителей TLC,, которая занимается рассмотрением вопросов,
связанных с оплатой труда, по телефону (718) 391-5539 или по
электронной почте driverprotection@tlc.nyc.gov.

С уважением,

Комиссия по такси и лимузинам

###

https://a156-nauf.nyc.gov/mrequpl/drvvcalc.html
mailto:driverprotection@tlc.nyc.gov